[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.03.2025 г.                                          № 10                                            х. Лозной

	Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Лозновского сельского поселения Цимлянского района, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета

В целях исполнения подпункта 2.1.2.12 пункта 2.1 соглашения между Финансовым отделом Администрации Цимлянского района и Администрацией Лозновского сельского поселения Цимлянского района о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Лозновского сельского поселения Цимлянского района от 27.12.2024 № 41/3д:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Лозновского сельского поселения Цимлянского района, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, согласно приложению № 1.
2. Отделу экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения Цимлянского района представлять в финансовый отдел Администрации Цимлянского района ежеквартально, до 10 числа месяца по истечении отчетного периода, отчеты об исполнении Плана мероприятий, утвержденного настоящим распоряжением по форме, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения Самсонову Н.А.

Глава Администрации
Лозновского сельского поселения                                          Г.А. Бурняшев
распоряжение вносит
отдел экономики и финансов

	Приложение №1
 к распоряжению Администрации
Лозновского сельского поселения
от 18.03.2025г. № 10

ПЛАН
мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной
поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств
бюджета Лозновского сельского поселения Цимлянского района, в том числе предусматривающего мероприятия
по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести инвентаризацию мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета
	ежегодно,
до 1 июня текущего года
	отдел экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения Цимлянского района
	выявление неэффективных мер социальной поддержки граждан и (или) дублирующих федеральные и областные меры социальной поддержки граждан

	2.
	Провести оценку эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета
	ежегодно,
до 1 сентября текущего года
	отдел экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения Цимлянского района
	повышение результативности и обеспечение комплексного подхода к предоставлению мер социальной поддержки граждан

	3.
	Провести анализ мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, для исключения дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета
	ежегодно,
до 1 сентября текущего года
	отдел экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения Цимлянского района
	оптимизация системы мер социальной поддержки граждан, в том числе неэффективных, принятие решений о предоставлении мер социальной поддержки граждан, дублирующих областные или установленных в дополнение к областным мерам в соответствии с законодательством Ростовской области

	4.
	Представить Главе Администрации информацию о результатах проведения инвентаризации и оценки эффективности мер социальной поддержки граждан
	ежегодно,
до 1 сентября текущего года
	отдел экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения Цимлянского района
	исключение неэффективных мер социальной поддержки граждан и (или) дублирующих федеральные и областные меры социальной поддержки граждан

	5.
	Формирование и направление
в финансовый отдел Администрации Цимлянского района отчета по «Плану  мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Лозновского сельского поселения Цимлянского района, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета»
	ежеквартально, до 10 числа месяца по истечении отчетного периода
	отдел экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения Цимлянского района
	выполнение условий Соглашения  о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
Лозновского сельского поселения Цимлянского района

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к распоряжению
Администрации Лозновского
сельского поселения
от 18.03.2025г. № 10

ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной
поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств
бюджета Лозновского сельского поселения Цимлянского района, в том числе предусматривающего мероприятия
по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета

	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Полученный результат**
	Примечание
***

	1
	2
	3
	4

	5
	6

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае не достижения ожидаемого результата.

image1.png